
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г. КРАСНОДАРА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

   от 31.03.2023 г.                                                                            № 72/1-В 
 

 

Об организации работы по введению федеральных адаптированных 

общеобразовательных программ ДО, НОО, ООО, федеральных адаптированных 

основных общеобразовательных программ для обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 
N371-03 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 
Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных 
требованиях в Российской Федерации»; приказа Минпросвещения от 
24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной 
образовательной программы основного общего образования для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья», приказа Минпросвещения от 
24.11.2022 № 1023 «Об утверждении федеральной адаптированной 
образовательной программы начального общего образования для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 №: 
1598 «Об утверждении |Федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 №287 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового и 
организационного сопровождения введения и реализации ФАООП ООО и 
ФАООП НОО с 01.09.2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Туманову И.А., заместителя директора по УР, назначить 

координатором по вопросам введения и реализации ФАОП ООО, ФАООП 

УО. 

2. Андриенко Т.В., заместителя директора по УВР, назначить 

координатором по вопросам введения и реализации ФАОП НОО. 

3. Ткачеву М.Н., заместителя директора по ВР, назначить 

координатором по вопросам введения и реализации ФАОП ДО. 

4. Заместителям директора: Шабановой М.В., Андриенко Т.В., 

Тумановой И.А., Ткачевой М.Н.– обеспечить: 



4.1. Организационные, нормативно-правовые, учебно-методические, 

кадровые и информационные условия перехода на обучение по ФАОП ДО, 

НОО, ООО и ФАООП УО до 30.08.2023 г. 

4.2. Проведение анализа имеющихся условий и ресурсного обеспечения 

реализации ФАОП ДО, НОО, ООО, ФАООП УО, образовательной 

программы СОО (в соответствии с требованиями обновленных ФГОС СОО) 

до 30.08.2023 г. 

4.3. Изучение документов, инструктивно-методических писем, 

федерального и регионального, муниципального уровней, 

регламентирующих введение и применение ФАОП ДО, НОО, ООО и 

ФАООП УО. 

5.Утвердить план-график (дорожная карта), обеспечивающий введение 

ФАОП ДО, НОО, ООО, ФАООП УО (приложение № 1) 

6. Утвердить «Положение о рабочей группе по введению и реализации 

ФАОП ДО, НОО, ООО, ФАООП обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) в ГКОУ школе-интернате г. Краснодара» 

(приложение № 2) 

7. Утвердить состав рабочей группы для реализации мероприятий 

дорожной карты по переходу на ФАОП ДО, НОО, ООО, ФАООП УО 

(приложение № 3). 

8. Подготовить АООП школы-интерната для каждого варианта и уровня 

обучения в соответствии с ФАОП и ФАООП УО до 01.09.2023г. 

9. Разработать Программу воспитания с учетом федеральной рабочей 

программы воспитания ФАОП НОО, ООО для обучающихся с ОВЗ, ФАООП 

УО до 01.09.2023г. 

10. Подготовить основные общеобразовательные программы для 

каждого уровня обучения в соответствии с ФАОП ДО, НОО, ООО и ФАООП 

УО до 01.09.2023г. 

11. Организовать деятельность предметных методических объединений 

по обеспечению участия в реализации мероприятий плана-графика. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

13. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 Директор                                                                                      Т.Г. Топчий 

 

 

 

 
 

Исп. Шабанова М.В. 

Ознакомлен(а): 

Андриенко Т.В. 

Туманова И.А. 

Ткачева М.Н. 

 


		2023-07-25T14:51:44+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г. КРАСНОДАРА




